
Telêmaco Borba, 31 de agosto de 2015

Edição 715 - Editado em 2 Páginas

Instituído pela Lei Mun. 1339 de 14/05/2002 e Regulamentado pelo decreto Mun. 10060

GABINETE DO PREFEITO: Praça Dr. Horácio Klabin 37 | (42) 3271-1003
PROCURADORIA GERAL DO MUNICÍPIO: Praça Dr. Horácio Klabin, 37  
| (42) 3271-1063
SECRETARIA GERAL DE GABINETE: Praça Dr. Horácio Klabin, 37  | 
(42) 3271-1003
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO: Rua Tiradentes, 500 | 
(42) 3271-1604
SECRETARIA MUNICIPAL DO TRABALHO E INDÚSTRIA CONVENCIONAL: 

Rua Presidente Kennedy, 298 | (42) 3904-1648/1704
SECRETARIA MUNICIPAL DE AÇÃO SOCIAL: Av. Samuel Klabin, 725 | 
(42) 3904-1560
SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS: Rua Gov. Bento Munhoz da Rocha 
Neto, 186 | (42) 3904-1590
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO: Av. Chanceler Horácio Laffer, 
1200 | (42) 3904-1522
SECRETARIA MUNICIPAL DE FINANÇAS: Praça Dr. Horácio Klabin, 37 

| (42) 3271-1066
SECRETARIA MUNICIPAL DE ESPORTE CULTURA E RECREAÇÃO: Av. 
Chanceler Horácio Laffer, 1200 | (42) 3904-1578
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE: Rua Prudente de Morais, 109 | 
(42) 3904-1669
SECRETARIA MUNICIPAL DE PLANEJAMENTO URBANO, HABITAÇÃO E 
MEIO AMBIENTE: Rua gov. Bento Munhoz da Rocha Neto, 341 | (42) 
3904-1647

Boletim Oficial  do Município
de Telêmaco Borba - Paraná

Órgão Oficial do Município | Editado e Impresso pela Seção de Comunicação
Praça Dr. Horácio Klabin 37 - CEP - 84.261-170 - Fone: (42) 3271-1090/3271-1867 - Fax: (42) 3273-1067

D E C R E T O  N.º  2 2 2 9 0

O PREFEITO MUNICIPAL DE TELÊMACO BORBA, ESTADO DO PARANÁ, usando das atribuições 
que lhe são conferidas,

 
R E S O L V E

Art. 1º TORNAR PÚBLICO, a relação dos candidatos no anexo, que faz parte integrante deste 
decreto, que não compareceram, desistiram ou não apresentaram documentação exigida ou não cum-
priram com as exigências do edital para assumir a vaga à qual foram convocados, em concordância ao 
Edital de Convocação Nº 68/2015 do Concurso Público Municipal 01/2011.

Art. 2º Revogam-se as disposições em contrário.
PAÇO DAS ARAUCÁRIAS, EM TELÊMACO BORBA, ESTADO DO PARANÁ, em 26 de agosto de 

2015.

André Luiz Battezzati Luiz Carlos Gibson
Procurador Geral do Município Prefeito

D E C R E T O  N.º  2 2 2 9 1

O PREFEITO MUNICIPAL DE TELÊMACO BORBA, ESTADO DO PARANÁ, usando das atribuições 
que lhe são conferidas, 

R E S O L V E

Art. 1º NOMEAR, os servidores relacionados nos anexos, que fazem parte integrante deste Decreto, 
a partir de 01 de setembro de 2015, aprovados no Concurso Público Municipal nº 01/2011, conforme trata 
o Edital de Convocação n.º 67/2015.

Art. 2º Os nomeados relacionados no anexo deverão tomar posse no prazo de 30 dias.
Art. 3º Revogam-se as disposições em contrário.
PAÇO DAS ARAUCÁRIAS, EM TELÊMACO BORBA, ESTADO DO PARANÁ, em 27 de agosto de 

2015.

André Luiz Battezzati Luiz Carlos Gibson
Procurador Geral do Município Prefeito

RELAÇÃO DE SERVIDORES A SEREM NOMEADOS
Edital de Convocação n.º 67/2015 - Concurso Público Municipal n.º 01/2011

N.º 
ORDEM

MATR NOME_FUNC CARGO AREA DE ATUA-
ÇÃO

NÍVEL PADRÃO/ 
NÍVEL 
VENC.

DATA_
NOMEAÇÃO

1 10412 V E R O N I C A 
BLASZCYKI

Técnico Municipal 
de Nível Superior I

Enfermagem XIV A 01/09/2015

2 10413 JANE RIBEIRO SOA-
RES

Agente Adminis-
trativo I

Administrativo, Con-
tábil, Financeiro

XI A 01/09/2015

3 10414 ARIANE CAMPOS 
ILHEO

Agente Adminis-
trativo I

Administrativo, Con-
tábil, Financeiro

XI A 01/09/2015

4 10415 KENNEDY  WILLIANS 
FEREIRA LOPES

Agente Adminis-
trativo I

Administrativo, Con-
tábil, Financeiro

XI A 01/09/2015

5 10416 JULIANA KLUCZKO-
VSKI

Técnico Municipal 
de Nível Médio I

Enfermagem XI A 01/09/2015

6 10417 EDICLEIA DE SOUZA 
BUENO LEMES

Técnico Municipal 
de Nível Médio I

Enfermagem XI A 01/09/2015

7 10418 ALBERTINA FLO-
RENCIO DA SILVA

Técnico Municipal 
de Nível Médio I

Enfermagem XI A 01/09/2015

8 10419 DEYSI DE JESUS DE 
SOUZA

Técnico Municipal 
de Nível Médio I

Enfermagem XI A 01/09/2015

9 10420 FRANCIELLE APA-
RECIDA DE MATTOS

Auxiliar de Servi-
ços Gerais

I A 01/09/2015

10 10421 CLODOALDO DE AS-
SIS VIEIRA

Instrutor Musical VI A 01/09/2015

Total : 10 Nomeações

RELAÇÃO DE CANDIDATOS QUE NÃO COMPARECERAM, DESISTIRAM OU NÃO APRESENTARAM
DOCUMENTAÇÃO COMPLETA OU NÃO CUMPRIRAM TODOS OS ITENS DO EDITAL PARA ASSUMIR O CARGO.

Edital de Convocação n.º 68/2015 - Concurso Público Municipal nº 01/2011.		
N.º 

ORDEM
CASSIF. NOME CARGO EDITAL 

Nº
CONC 

PUBL Nº
MOTIVO

1 54º LOANA APARECIDA VIANA Técnico de Enfermagem 68º 01/2011 DESISTENTE

SECRETARIA MUNICIPAL Da SAÚDE
PREFEITURA MUNICIPAL DE TELÊMACO BORBA



Telêmaco Borba, 31 de agosto de 20152
Edição 715

OUVIDORIA
MUNICIPAL
0800 42 2030
P R E F E I T U R A D E T Ê L E M AC O B O R BA

SUGESTÃO

CRÍTICASINFORMAÇÃO


